
物品役務等の名称及び数量
契約を締結し

た日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることとした
会計法令の根拠条文及び理由

予定価格 契約金額 落札率
再就職
の役員
の数

備考

2023年度米国市場パンフレット
増刷業務委託

2024.3.1
TYRANT KING INC
880 E 1st St., #1B Los Angeles, CA
90012

会計規程第35条の2第4項
当地の商習慣上一般競争入札が困難なため、複数者
の見積を比較し外国随意契約とする。

USD 9,400.00
(1,316,000円)

USD 8,398.25
(1,175,755円)

89.3% なし -

IMEX Frankfurt 2024出展事業 2024.3.5

株式会社 ADK マーケティング・ソリュー
ションズ
株式会社東京都港区虎ノ門 一丁目23番
1号
虎ノ門ヒルズ森タワー

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

65,000,000円 65,000,000円 100.0% なし -

フランス市場におけるSNS、
ウェブサイト等の広報用画像に
係る使用権の更新（通常素材）

2024.3.5
Shutterstock Japan合同会社
東京都中央区日本橋三丁目9番1号
日本橋3丁目スクエア11階

会計規程第35条の2第3項
本事業は、独立行政法人国際観光振興機構パリ事務
所にて運営するSNS、ウェブサイト等において既に掲載
している広報用画像（通常素材）の使用権を更新する
ものであり、当該画像に係る著作権を有する上記事業
者と契約する以外に契約相手方として代替性がなく、
契約の目的が競争を許さないため。

1,565,280円 1,565,280円 100.0% なし -

2023年度フランス市場における
旅行パンフレット増刷

2024.3.5
IlIlyfunet Communication SAS
12 rue de Nancy 75010 Paris FRANCE

会計規程第35条の2第3項
当該印刷物の基となる編集可能なデータを保有する唯
一の事業者であり、契約相手として他に代替性がない
ため。

EUR 9,996.00
(1,431,927円)

EUR 9,996.00
(1,431,927円)

100.0% なし -

The Meetings Show Asia Pacific
2024 出展事業

2024.3.7
ABC HORIZON PTE.LTD.
152 Beach Rd, #18-05 Gateway East,
Singapore 189721

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

SGD 29,111.37
(2,932,971円)

SGD 29,111.37
(2,932,971円)

100.0% なし -

2023年度シンガポール市場に
おける高付加価値旅行促進の
ためのイベント開催事業
（変更契約）

2024.3.8

Vivid Creations Pte Ltd
6 Eu Tong Sen St #05-13 Soho1 @ The
Central
Singapore 059817

会計規程第35条の2第3項
企画競争により特定した事業者との契約に係る変更で
あり、新たに競争に付すと不利と認められるため。

SGD 88,072.00
(8,873,254円)

SGD 88,072.00
(8,873,254円)

100.0% なし -

2023年度シンガポール市場に
おける日本の食と観光をテーマ
としたイベント開催事業
（変更契約）

2024.3.11

Vivid Creations Pte Ltd
6 Eu Tong Sen St #05-13 Soho1 @ The
Central
Singapore 059817

会計規程第35条の2第3項
企画競争により特定した事業者との契約に係る変更で
あり、新たに競争に付すと不利と認められるため。

SGD 98,799.12
(9,954,011円)

SGD 98,799.12
(9,954,011円)

100.0% なし -

随意契約に係る情報の公表(2024年3月）



訪日旅行客の安心・安全に係る
情報発信事業（変更契約）

2024.3.12
ソリッドインテリジェンス株式会社
東京都渋谷区広尾五丁目８番11号

会計規程第35条の2第3項
企画競争により特定した事業者との契約に係る変更で
あり、新たに競争に付すと不利と認められるため。

74,800,000円 74,800,000円 100.0% なし -

2023年度シンガポール市場に
おける情報発信・広告宣伝事業
（変更契約）

2024.3.12
Brain Services Pte. Ltd.
137 Telok Ayer Street, #05-07,
Singapore 068602

会計規程第35条の2第3項
企画競争により特定した事業者との契約に係る変更で
あり、新たに競争に付すと不利と認められるため。

SGD 189,234.90
(19,065,416円)

SGD 189,234.90
(19,065,416円)

100.0% なし -

2024年度ILTM Asia Pacific 2024
および ILTM Cannes 2024出展事
業

2024.3.13
株式会社JR西日本コミュニケーションズ
大阪府大阪市北区堂島1丁目６番20号

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

85,693,357円 85,693,357円 100.0% なし -

沖縄DC機器撤去、停止作業 2024.3.13
キヤノンITソリューションズ株式会社
東京都港区港南二丁目16番６号
キヤノンS タワー

会計規程第35条の2第3項
現在契約中のデータセンタの一部を廃止する作業であ
り、契約の性質又は目的が競争を許さない場合に該当
するため。

2,057,000円 2,057,000円 100.0% なし -

IMEX Frankfurt 2024出展事業
（変更契約）

2024.3.18

株式会社 ADK マーケティング・ソリュー
ションズ
株式会社東京都港区虎ノ門 一丁目23番
１号
虎ノ門ヒルズ森タワー

会計規程第35条の2第3項
企画競争により特定した事業者との契約に係る変更で
あり、新たに競争に付すと不利と認められるため。

84,500,000円 84,500,000円 100.0% なし -

2024年度OECD閣僚理事会を
契機とした訪日プロモーション事業

2024.3.19
Euro Japan Crossing
62 rue Amelot 75011 Paris FRANCE

会計規程第35条の2第4項
当地の商習慣上一般競争入札が困難なため、複数者
の見積を比較し外国随意契約とする。

EUR 48,666.00
(6,971,405円)

EUR 48,666.00
(6,971,405円)

100.0% なし -

MICEのキーパーソンを対象とした
プロモーション事業（変更契約）

2024.3.25
株式会社ＪＴＢコミュニケーションデザイン
東京都港区芝三丁目23番1号

会計規程第35条の2第3項
企画競争により特定した事業者との契約に係る変更で
あり、新たに競争に付すと不利と認められるため。

97,446,600円 97,446,600円 100.0% なし -



クアラルンプール事務所派遣職員
の査証取得コンサルティング業務
（2023～2024年度）

2024.3.26

Tokyo Consulting Firm Sdn. Bhd.
A-23-11, Menara UOA Bangsar, No.5,
Jalan Bangsar Utama 1, 59000 Kuala
Lumpur, Malaysia

会計規程第35条の2第3項
本相手方は現在クアラルンプール事務所のビザエー
ジェントとして所管官庁に登録されている。エージェント
の変更には1カ月程度を要するため、人事異動に合わ
せて査証を取得するためには現在のエージェントを継
続させる必要があることから、契約の性質及び目的が
競争を許さないため。

MYR 45,598.00
(1,408,066円)

MYR 45,598.00
(1,408,066円)

100.0% なし -

2023・2024・2025年度全国通訳
案内士試験実施事業（変更契約）

2024.3.27
日販セグモ株式会社
東京都千代田区神田東松下町 28 番４

会計規程第35条の2第3項
企画競争により特定した事業者との契約に係る変更で
あり、新たに競争に付すと不利と認められるため。

184,389,820円 184,389,820円 100.0% なし -


